ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 мая  2011                                                         № 695
                                                     г. Тверь

Об определении территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

с содержанием этилового спирта

более 15 процентов объема готовой продукции
В соответствии с  Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции",
 законом Тверской области от 30.01.1997  № 50 «О мерах по государственному регулированию производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Тверской области», постановлением Администрации Тверской области от 04.05.2006 № 88-па «О некоторых мерах по государственному регулированию оборота алкогольной продукции»,   постановлением   администрации   города   Твери от 19.10.2010
№ 2281  «Об утверждении положения о комиссии по определению территорий, прилегающих к местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции», на основании заключения  комиссии, принятого на заседании комиссии 1 апреля 2011 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в городе Твери прилегающие территории к следующим местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции:

1.1. К   объектам,  указанным   в  пункте 3 статьи 16 Федерального закона № 171-ФЗ,  учреждениям социального обслуживания и медицинским организациям с постоянным пребыванием граждан (больницы, приюты, дома-интернаты), дошкольным и общеобразовательным учреждениям,  объектам,  подпадающим  под  действие  Федерального  закона  от 21.07.1997
№ 116-ФЗ "О промышленной безопасности опасных производственных объектов", не менее 100 метров.
1.2. К культовым зданиям и сооружениям не менее 50 метров.

2. Утвердить перечень объектов торговли в городе Твери, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции, расположенных на прилегающих территориях к  местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности (прилагается).

3. Управлению потребительского рынка, услуг связи и наружной рекламы администрации города (Тимофеева М.С.) довести настоящее постановление до руководителей торговли, чьи объекты вошли в перечень объектов торговли, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции.

4. Начальнику управления информации и ТОС администрации города (Ромицыной Л.М.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Управлению информационных ресурсов и технологий (Сдобняков Н.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «г. Тверь» в  сети Интернет.

6. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Д.О. Лебедева.
Отчет об исполнении постановления представить в срок до 1 июля 2011 года.
Глава администрации города

  В.Б. Толоко